de suas atribuições legais e autorizado pela Lei Municipal nº
1.641 de 08 de outubro de 2024.

DECRETA
Art. 1º - Fica aberto no Setor de Contabilidade, no

orçamento  fiscal  do  Município  de  Pardinho  um  crédito
Adicional Especial no valor de R$ 230.000,00 (duzentos
e trinta mil  reais),  destinados a atender  a  despesa a
seguir:

02 - PODER EXECUTIVO
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA FICHA VALOR R$
02.09 – Departamento Educação Infantil e Fundamental
12.361.0021.2.029- 4.4.90.52-Equip. e Material Permanente Fonte 5 110.000,00
12.361.0021.2.029-3.3.90.39-Outros Serviços de Terc.PJ Fonte 5 89.244,00